ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Совет депутатов муниципального образования город Мончегорск

с подведомственной территорией

(Совет депутатов города Мончегорска)

Р Е Ш Е Н И Е

28.11.2013   № 47
Мончегорск

О СОЗДАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО ФОНДА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОРОД МОНЧЕГОРСК С

ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ

ТЕРРИТОРИЕЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 (в редакции решений Совета депутатов города Мончегорска от 26.06.2014 № 86,

от 17.12.2015 № № 249, от 30.09.2021 № 278, от 15.12.2022 № 382, от 15.06.2023 № 427, от

18.04.2024 № 60)

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии со статьей

179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-

ФЗ "Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом

города Мончегорска, Совет депутатов города Мончегорска

Р Е Ш И Л:

 1. Создать с 1 января 2014 года муниципальный дорожный фонд муниципального округа

город Мончегорск с подведомственной территорией Мурманской области.

2. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном дорожном фонде

муниципального округа город Мончегорск с подведомственной территорией Мурманской

области (далее - Положение).

3. Исполнительно-распорядительному органу города Мончегорска - администрации

города Мончегорска разработать и принять соответствующие муниципальные правовые акты,

предусмотренные Положением.

4. Настоящее решение и Положение вступает в силу с момента его официального

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и применяется к отношениям, возникшим с 1

января 2014 года.

5. Разместить настоящее решение и Положение на официальном сайте органов местного

самоуправления города Мончегорска.

Глава города Мончегорска                                                                                            Д.Г.Староверов

consultantplus://offline/ref=BEE50ABE3D3175D18BAAF3133EC3B22843AC014119775B96552A65568B8E104A5E379E1551183158A1FDD969A9EC9DD3CA8BC87BB8C35F6C0BB508qCX3I
consultantplus://offline/ref=BEE50ABE3D3175D18BAAF3133EC3B22843AC01411A745E93512A65568B8E104A5E379E1551183158A1FDD969A9EC9DD3CA8BC87BB8C35F6C0BB508qCX3I
consultantplus://offline/ref=BEE50ABE3D3175D18BAAF3133EC3B22843AC01411D7759925721385C83D71C485938C10256513D59A1FDD96CA7B398C6DBD3C778A7DD597417B70AC2q0X5I
consultantplus://offline/ref=BEE50ABE3D3175D18BAAF3133EC3B22843AC01411D7459925F27385C83D71C485938C10256513D59A1FDD96CA7B398C6DBD3C778A7DD597417B70AC2q0X5I
consultantplus://offline/ref=BEE50ABE3D3175D18BAAED1E28AFEC2D40A3574D157153C40B753E0BDC871A1D1978C75413163B0CF0B98C61A0B9D2979998C87AA4qCX0I
consultantplus://offline/ref=BEE50ABE3D3175D18BAAED1E28AFEC2D40A45D4E1F7653C40B753E0BDC871A1D1978C75510123453F5AC9D39AFBACD899F80D478A6C1q5XAI
consultantplus://offline/ref=BEE50ABE3D3175D18BAAED1E28AFEC2D40A45D4E1F7653C40B753E0BDC871A1D1978C75510123453F5AC9D39AFBACD899F80D478A6C1q5XAI
consultantplus://offline/ref=BEE50ABE3D3175D18BAAED1E28AFEC2D40A3594D157253C40B753E0BDC871A1D0B789F5B17142E58A7E3DB6CA0qBXBI
consultantplus://offline/ref=BEE50ABE3D3175D18BAAF3133EC3B22843AC01411D74599A5322385C83D71C485938C10244516555A3FCC76CA4A6CE979Dq8X5I

2

                                                  Утверждено
решением

Совета депутатов муниципального образования
город Мончегорск с подведомственной территорией

от 28 ноября 2013 г. N 47

ПОЛОЖЕНИЕ

О МУНИЦИПАЛЬНОМ ДОРОЖНОМ ФОНДЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ГОРОД

МОНЧЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ МУРМАНСКОЙ

ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1.1. Настоящий Положение устанавливает правила формирования и использования

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального округа город

Мончегорск с подведомственной территорией Мурманской области.

1.2. Муниципальный дорожный фонд муниципального округа город Мончегорск с

подведомственной территорией Мурманской области (далее - Дорожный фонд) - это часть

средств бюджета города, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного

значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов города Мончегорска.

2. Формирование дорожного фонда

2.1. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением Совета

депутатов города Мончегорска о бюджете города на очередной финансовый год и плановый

период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета города от:

- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо,

моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,

производимые на территории  Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет

города;

- транспортного налога (если законом Мурманской области установлены единые

нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);

-  платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного

значения тяжеловесными транспортными средствами;

- штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного

транспортного средства;

- денежных средств, поступающих в бюджет города от уплаты неустоек (штрафов,

пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в

установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий

муниципального контракта и иных договоров, финансируемых за счет средств Дорожного

фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;

- безвозмездных поступлений из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог

общего пользования муниципального значения;

3

- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое

обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования

муниципального значения.

3. Использование средств Дорожного фонда

3.1. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда используются по следующим

направлениям расходов:

а) капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования, находящихся

в собственности города Мончегорска, в том числе на составление проектной документации

или рабочего проекта;

б) капитальный ремонт, ремонт проезжей части дворовых территорий многоквартирных

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов города Мончегорска, в том

числе на составление проектной документации или рабочего проекта.

3.2. Распределение средств Дорожного фонда осуществляется в соответствии с порядком,

утвержденным постановлением администрации города Мончегорска.

3.3. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда подлежит корректировке в

очередном финансовом году с учетом разницы между фактически поступившим в отчетном

году и прогнозировавшимся при его формировании объемом доходов бюджета города,

установленных в качестве источников формирования Дорожного фонда.

3.4. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда, не использованные в текущем

финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований фонда в очередном

финансовом году.

3.5. Главным распорядителем средств Дорожного фонда является администрация города

Мончегорска.

4. Отчетность и контроль за использованием средств

Дорожного фонда

4.1. Отчет о поступлении средств и об использовании бюджетных ассигнований

Дорожного фонда формируется ежеквартально, ежегодно и предоставляется в Совет депутатов

города Мончегорска одновременно с ежеквартальным, годовым отчетом об исполнении

бюджета города.

4.2. Контроль за целевым использованием средств Дорожного фонда осуществляется в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

_________________________________________